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 UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:           /KH-STNMT                   Tây Ninh, ngày 02  tháng 3  năm 2022 

  
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và chính sách pháp luật về 

bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

  

 Thực hiện Kế hoạch số 719/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Kế hoạch triển khai Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và 

chính sách pháp luật về bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên địa bàn 

tỉnh Tây Ninh, Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng Kế hoạch tuyên truyền 

Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các chính sách pháp luật về bảo vệ môi 

trường và quản lý tài nguyên trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, như sau: 

I. Cơ sở pháp lý 

- Kế hoạch số 2822/KH-UBND ngày 12/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tây Ninh dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 và kế hoạch tài chính - ngân 

sách nhà nước 03 năm 2021-2023 từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi 

trường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

- Quyết định số 3399/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh về việc 

giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

- Kế hoạch số 719/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh về việc ban 

hành Kế hoạch triển khai Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và chính sách pháp 

luật về bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

- Kế hoạch số 509/KH-STNMT ngày 20/01/2022 của Sở Tài nguyên và 

Môi trường về Kế hoạch bảo vệ môi trường năm 2022. 

II. Mục tiêu 

Tổ chức tuyên truyền Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các chính sách 

pháp luật về bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân 

nhằm góp phần sớm đưa Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các văn bản 

hướng dẫn thi hành đi vào cuộc sống. Bảo đảm sự phối hợp hiệu quả giữa các 

ngành, các cấp trong việc triển khai Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các 

văn bản hướng dẫn thi hành. 

III. Nội dung thực hiện 

1. Đăng thông tin tuyên truyền Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và 

các chính sách pháp luật về bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên 

địa bàn tỉnh Tây Ninh 

- Nội dung tuyên truyền: Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các chính 

sách pháp luật về bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên địa bàn tỉnh Tây 

Ninh. 

- Số kỳ đăng chuyên trang: 10 kỳ (mỗi tháng 01 kỳ). 

- Kinh phí thực hiện: 80.000.000 đồng (phụ lục 1 kinh phí kèm theo). 

- Thời gian dự kiến thực hiện: tháng 3 - 12/2022. 
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2. Phóng sự tuyên truyền Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các 

chính sách pháp luật về bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên địa 

bàn tỉnh Tây Ninh trên Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh 

- Nội dung tuyên truyền: Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các chính sách 

pháp luật về bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.  

- Số phóng sự: 10 (mỗi tháng 01 phóng sự/10 phút). 

- Kinh phí thực hiện: 120.000.000 đồng (phụ lục 2 kinh phí kèm theo). 

- Thời gian dự kiến thực hiện: tháng 3 -  12/2022. 

3. Mua sắm Bảng Pano phục vụ cho công tác tuyên truyền Luật Bảo vệ 

môi trường năm 2020 và các chính sách pháp luật về bảo vệ môi trường và 

quản lý tài nguyên trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

- Nội dung tuyên truyền: Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các chính sách 

pháp luật về bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. 

- Số lượng Bảng Pano tuyên truyền: 20 bảng.  

- Kích thước, chất liệu: 1,2m x 2,5m, nền Đề can in PP chất lượng cao, viền 

khung nhôm V2 Đài loan, ốp Tôn sơn tĩnh điện, khung sắt vuông 25mm tráng 

kẽm, chân trụ sắt phi 60 tráng kẽm. 

- Vị trí treo: trên địa bàn thành phố Tây Ninh (10 bảng), thị xã Hòa Thành 

(10 bảng). Vị trí treo theo đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường thành 

phố Tây Ninh và thị xã Hòa Thành. 

- Kinh phí thực hiện: 60.000.000 đồng (phụ lục 3 kinh phí kèm theo). 

- Thời gian dự kiến thực hiện: tháng 4, 5/2022. 

IV. Tổng kinh phí thực hiện 

- Tổng kinh phí thực hiện: 260.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm sáu 

mươi triệu đồng).  

- Nguồn kinh phí: sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường năm 

2022 giao cho Sở Tài nguyên và Môi trường. 

(Bảng tổng hợp dự toán kinh phí kèm theo). 

V. Tổ chức thực hiện  

1. Phòng Bảo vệ môi trường 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, UBND các huyện, 

thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch này. 

- Chịu trách nhiệm về nội dung tuyên truyền và báo cáo kết qủa thực hiện; 

kiểm tra giám sát việc thực hiện Kế hoạch 

- Thanh quyết toán kinh phí theo đúng chế độ, định mức quy định, kịp thời. 

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Phòng Kế hoạch - Tài chính thẩm định dự toántham mưu Giám đốc ký hợp 

đồng và hướng dẫn, phối hợp Phòng Bảo vệ môi trường trong quá trình thanh 

quyết toán kinh phí. 

3. Văn Phòng đăng ký đất đai tỉnh  

Phối hợp với Phòng Bảo vệ môi trường thực hiện công tác đưa tin tuyên 

truyền trên Website Sở Tài nguyên và Môi trường. 

4. Các phòng, ban đơn vị trực thuộc Sở 

Phối hợp với Phòng Bảo vệ môi trường triển khai, thực hiện Kế hoạch này. 
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Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và 

các chính sách pháp luật về bảo vệ môi trường và quản lý tài nguyên trên địa 

bàn tỉnh Tây Ninh. Đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở tổ 

chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch./. 
   

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tài chính; 

- Ban GĐ Sở;  

- UBND các huyện, TX, TP; 

- PTNMT các huyện, TX, TP; 

- Các phòng CM, ĐVTT Sở; 

- Lưu VP Sở, PBVMT. 

GIÁM ĐỐC 
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